
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

LA SOLANA
ANUNCIO

Habiendo finalizado el plazo de presentación de subsanación de defectos concedidos a los/as as -
pirantes en el proceso de selección para la provisión de dos plazas de Policía Local, perteneciente a la
Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, categoría Policía Local, Grupo C 1, Ni-
vel 18, mediante el sistema selectivo de oposición libre, para el Ayuntamiento de La Solana, incluidas
en la Oferta Pública de Empleo del año 2018, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 4ª de la
convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Real Decreto 364/95, de 10 de
marzo, esta Alcaldía ha resuelto:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/excluidos que queda como se indica
a continuación:

A. Relación definitiva de aspirantes admitidos:
Aspirantes D.N.I.
1. ORTEGA CARRASCO, DAVID 47081579-G
2. ORTIZ ROMERO DE AVILA, SANTIAGO 70589889-Z
3. PACHECO CARRASCO, VICTOR 04600946-A
4. PATIÑO ABAD, PEDRO ANTONIO 71220320-S
5. PATIÑO VALLEJO, FÉLIX 04194934-X
6. PERAL ARRATIA, ISMAEL 47398409-D
7. PEREZ ALCOLEA, JUAN BAUTISTA 71229079-B
8. PEREZ GARCIA, JOSE ANTONIO 03934809-S
9. PEREZ GONZALEZ, JOSE CARLOS 06275609-J
10. PEREZ MOTA, DIEGO 05935813-L
11. PINES SANCHO, DIONISIO 71218454-N
12. POZO RODRIGUEZ, JOSE ANGEL 05715382-C
13. PRIETO ANGEL-MORENO, SERGIO 70587670-A
14. RAEZ RABADAN, SANTIAGO 05706847-H
15. REDONDO SANCHEZ, RAUL DAVID 03909555-S
16. REINOSO ALMAZÁN, MIGUEL ANGEL 71720353-M
17. RODRIGUEZ MOLINA, SERGIO 05938540-D
18. RODRIGUEZ OLIVER ADOLFO 06279546-V
19. RGUEZ-MANZANEQUE ALBERCA, MIGUEL ANGEL 06285045-L
20. ROSA MARTORELL, ALBERTO 06265838-V
21. RUBIO MENDOZA, ALVARO 04854335-R
22. RUIZ GOMEZ, JULIO 03872272-S
23. RUS SALAMANCA, SERGIO 47070279-C
24. SANCHEZ GOMEZ, JESUS IGNACIO 16812698-C
25. SANCHEZ HIGUERA, FRANCISCO 05712790-G
26. SANCHEZ LOPEZ, OMAR 48260215-M
27. SANCHEZ NIETO, ELENA 47449533-G
28. SANCHEZ SALCEDO, AGUSTÍN 71224215-T
29. SANCHEZ TEBAR, SHEILA 47084937-G
30. SANTOS MUÑOZ, CARLOS 05715621Y
31. SERRANO MOYA, MARIA DE LOS ANGELES 70587994-M
32. SOBRINO GONZALEZ, JOSE CARLOS 05696414-G
33. UBEDA RAMIREZ DE ARELLANO, RODRIGO 06279880-Y

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 212 ·  martes, 6 de noviembre de 2018 ·  7305

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
18

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
8 

de
 1

8.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
ar

xm
T

D
Z

9L
D

N
X

N
zb

H
D

dg
1



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

34. URBANEJA PEREZ, MARIA DEL CARMEN 12420699-D
35. VALERO NANCLARES, JOSE MANUEL 04223089-J
36. VALLEJO SANCHEZ, GUILLERMO 53448305-P
37. VAZQUEZ SANCHEZ REY, IGNACIO 48522558-X
38. VEGA PIÑA, ADOLFO 70586361-M
39. VIÑAS SERRANO, ROBERTO 05932630-X
40. ZARZA NIETO, ANTONIO 06280633-T
41. ALBEROLA CEBRIAN, ANTONIO 47082318-F
42. ALFARO GARRIDO, ALEJANDRA 04224909-Q
43. ALFARO ROSA, EMILIANO 47396158-N
44. ALISES JUÁREZ, JESÚS FERNANDO 70582960-P
45. ATIENZAR GARRIDO, JAVIER 47085864-B
46. AUÑÓN AGUDO, ALVARO 71223545-C
47. ÁVILA GÓMEZ, FERNANDO 04194101-M
48. BALLESTEROS NIETO, FRANCISCO JAVIER 71357345-Y
49. BASTANTE CAMACHO, CARLOS 71223370-Y
50. BELLO SALAMANCA, SERGIO 70584699-E
51. CAMACHO SAAVEDRA, GABRIEL 71722955-P
52. CANO LOPEZ, SERGIO 06586308-M
53. CHAMORRO ORTEGA, RUBEN 70585917-K
54. COLLADO CHICANO, JORGE 04615963-R
55. CONTRERAS SANCHEZ, SONIA 71215154-R
56. CORDOBA CALERO, FRANCISCO MANUEL 74520926-Y
57. CORDOBA LOPEZ, NOEMI 05938582-M
58. COZAR HERAS, RICARDO 47087807-E
59. DEL AMO GARCIA, TAMARA 49215719-C
60. DEL OLMO PEINADO, JOSE MARIA 71226057-W
61. DELGADO LADERO, MANUEL 71223426-Q
62. DIAZ DAPICA, OSCAR 04853175-Z
63. DIAZ DOMINGUEZ, EDUARDO 05700440-M
64. DIAZ PORTALES RODRIGUEZ DE LA PAZ, JESUS 71358971-E
65. DOMINGO ALONSO, JORGE 06283363-Q
66. ESCUDERO ESCRIBANO, JUAN CARLOS 06249270-D
67. ESTEBAN TORRENTE, DAVID 71217893-A
68. FERNANDEZ DEL FRESNO, ANGEL MANUEL 70576660-X
69. FERNANDEZ CANO, MIGUEL ANGEL 05690537-S
70. FERNANDEZ DIAZ, SANDRA 04226445-B
71. FERNANDEZ SANCHEZ, MANUELA 52389225-D
72. FERNANDEZ SANCHEZ, MIGUEL 05704027-G
73. FERNANDEZ SERRANO, RICARDO 04201198-H
74. GALAN LOPEZ DE LERMA, CARLOS 71222642-Z
75. GALAN VILLASANTE, DIEGO 03928752-F
76. GARCIA GARCÍA, DAVID 50484136-X
77. GARCÍA GARCÍA, JESUS DANIEL 50475144-B
78. GARCIA LEON, OSCAR 05684447-C
79. GARCIA GONZALEZ, VERONICA 03912960-Q
80. GARCÍA LÓPEZ, HÉCTOR 04628064-G
81. GARCIA MARTINEZ, CARLOS 47077342-E
82. GARCIA-MORENO GARZAS, MANUEL JULIAN 05666755-S
83. GASCON CRUZ, ALEJANDRO 05700919-R
84. GOMEZ AGUILAR, JAVIER 70353518-Z
85. GOMEZ GUTIERREZ, ARTURO 70361317-Q
86. GOMEZ OSMA, ABRAHAM 03905989-Z

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 212 ·  martes, 6 de noviembre de 2018 ·  7306

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
18

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
9 

de
 1

8.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
ar

xm
T

D
Z

9L
D

N
X

N
zb

H
D

dg
1



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

87. GOMEZ RODRIGUEZ, SALVADOR 47014360-Z
88. GOMEZ ROMO, MARIO 04861428-X
89. GONZALEZ ABAJO, ALEJANDRO 03941529-L
90. GONZALEZ GARCIA, ANTONIO 53327348-P
91. GUDIEL GARCIA, ROSA MARIA 04186667-T
92. GUERRA ALCOBENDAS, GLORIA 70352608-R
93. GURUMETA DE CASTRO, MARÍA ISABEL 04224329-B
94. HERNAN CHOQUE, CANDIDO 70577615-E
95. IZQUIERDO VALLEJO, ÁNGEL 70582943-Z
96. JARAMILLO NAHARRO, RAFAEL 03880450-M
97. JIMENEZ ROBLES, ALBA 04852544-G
98. JIMENEZ DE LA COCA VELA, JOSE RAMON 06268716-C
99. LARA DELGADO, JUAN JOSE 70590736-X
100. LARA DUEÑAS, JOSE RAMON 05690646-D
101. LOPEZ DIAZ-CARRALERO, CARLOS 03930426-W
102. LOPEZ MUÑOZ, ISABEL MARIA 47396943-S
103. LOPEZ VERGARA, ANTONIO 77578677-E
104. LORENTE MORALEDA, GONZALO 06272691-Q
105. MADRIGAL SANCHEZ, GEMMA 47093182-S
106. MAROTO LERIDA, ALBERTO 71226197-G
107. MARTIN MARTIN, RICARDO 03876087-N
108. MARTÍN PLAZA, CARLOS 71228867-Y
109. MARTIN DE LUCIA CAMACHO, AARON 05693160-Q
110. MARTINEZ MERCADO, ALEJANDRO 47399946-M
111. MAZA CORRALES, ISMAEL 03953306-C
112. MEGIA SANCHEZ, JOSE ANTONIO 05929899-Q
113. MORALES LOPEZ, ADRIAN 71223617-T
114. MORENO BENITO, ANTONIO 06275238-X
115. MORENO JAREÑO, RUBEN 70590666-D
116. MORENO VILLALBA, DANIEL 04658295-M
117. MONTEALEGRE ORTIZ, ALFONSO 06276765-L

B) Relación definitiva de aspirantes excluidos:
Aspirantes D.N.I. Causa

1. COBO ROSELL, FELIX 70355360Q 1
2. CANTÓN SERRANO, FABIÁN 71721406T 1
3. LÓPEZ COELLO, ADRIÁN 03952832Y 2

Causa de exclusión

(1) No aportar el justificante de ingreso de los derechos de examen, o en su defecto, no aportar

correctamente los justificantes acreditativos de cumplir los requisitos recogidos en el artículo 18.5 de

la ley 66/1997, de 30 de diciembre, de medidas Fiscales, Administrativas y del Orden Social, que da lu -

gar a la exención del pago de la tasa.

(2) No aportar el D.N.I.

Segundo.- Convocar a los miembros del Tribunal Calificador, así como a los aspirantes que defini -

tivamente han quedado admitidos, para la realización de la prueba de aptitud física (primera prueba

de la oposición), el viernes día 16 de noviembre a las 9,00 horas en la pista de atletismo de Manzana -

res, situada en la Nacional 430, vía principal del polígono.

Tercero.- Comunicar a los participantes que deberán acudir provistos de su D.N.I. y que deberán

para la realización de esta primera prueba, un certificado médico, expedido con una antelación no su -

perior a treinta días en relación con la fecha de realización de las pruebas, en el que se exprese que el

aspirante está capacitado para realizarlas.

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 212 ·  martes, 6 de noviembre de 2018 ·  7307

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
18

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
10

 d
e 

18
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
ar

xm
T

D
Z

9L
D

N
X

N
zb

H
D

dg
1



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

Cuarto.- Proponer como Asesor del Tribunal Calificador, para la primera prueba de aptitud física,

colaborando con el Órgano de selección exclusivamente en el ejercicio de sus especialidades técnicas,

a don Pedro Antonio Santos Olmo Palacios, Agente Deportivo.

Quinto.- Que se publique la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en el ta -

blón de anuncios del Ayuntamiento y en la página web del mismo.

Lo firma el Sr. Alcalde-Presidente en La Solana (Ciudad Real).

Anuncio número 3290

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 212 ·  martes, 6 de noviembre de 2018 ·  7308

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
18

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
11

 d
e 

18
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
ar

xm
T

D
Z

9L
D

N
X

N
zb

H
D

dg
1


